UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-KTQLCLGD                Bình Dương, ngày      tháng    năm 2023
V/v thông báo điểm chuẩn tuyển sinh

vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024

Kính gửi:

 - Trưởng phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

 - Hiệu trưởng trường trung học phổ thông.

Căn cứ kết quả tuyển sinh và kết quả phúc khảo Kỳ thi tuyển sinh vào lớp

10 trung học phổ thông (THPT) năm học 2023-2024; Chỉ tiêu tuyển sinh của các

trường trung học phổ thông công lập và quy định phân luồng học sinh sau khi

tốt nghiệp trung học cơ sở;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10

trung học phổ thông chuyên và không chuyên năm học 2023-2024 như sau:

1. Trúng tuyển vào Trường THPT chuyên Hùng Vương (Bảng điểm

chuẩn vào Trường THPT chuyên Hùng Vương, danh sách thí sinh được tuyển

thẳng và danh sách học sinh trúng tuyển kèm theo Công văn này).

Tổng số thí sinh trúng tuyển: 283, trong đó có 39 học sinh được

tuyển thẳng.

Những thí sinh không trúng tuyển các nguyện vọng chuyên 1, chuyên 2

xem kết quả trúng tuyển vào các trường không chuyên tại trường trung học phổ

thông công lập mà thí sinh đã đăng ký theo đơn đăng ký dự tuyển.

2. Trúng tuyển vào trường THPT công lập không chuyên (Bảng điểm

chuẩn và danh sách thí sinh trúng tuyển vào các trường THPT kèm theo Công

văn này).

Tổng số thí sinh trúng tuyển: 12.786, trong đó có 58 thí sinh được

tuyển thẳng; 01 thí sinh được xét tuyển.

Danh sách thí sinh trúng tuyển kèm theo Công văn này bao gồm những thí

sinh đã dự tuyển vào Trường THPT chuyên Hùng Vương và trúng tuyển theo

nguyện vọng vào các trường trung học phổ thông không chuyên;

Các thí sinh có đăng ký dự tuyển vào Trường THPT Trịnh Hoài Đức, nếu

có tổng điểm từ 22,05 trở lên (nguyện vọng 1); 22,10 trở lên (nguyện vọng 2) và

không có môn thi nào có điểm thi dưới 4,0 thì xem kết quả trúng tuyển tại

Trường THPT Trịnh Hoài Đức;

Các thí sinh có đăng ký dự tuyển vào Trường THPT Dĩ An, nếu có tổng

điểm từ 25,95 trở lên và không có môn thi nào có điểm thi dưới 4,0 thì được

trúng tuyển vào 02 lớp chất lượng cao của Trường THPT Dĩ An; các học sinh

còn lại nếu có tổng điểm từ 21,40 trở lên (nguyện vọng 1) và 22,00 điểm trở lên

(nguyện vọng 2) thì xem kết quả trúng tuyển tại Trường THPT Dĩ An;

 3. Một số lưu ý đối với học sinh sau khi có điểm chuẩn trúng tuyển

3.1. Đối với học sinh trúng tuyển

2

- Thí sinh trúng tuyển nguyện vọng 1 phải làm thủ tục đăng kí nhập học

tại trường THPT đã đăng kí dự thi;

- Thí sinh trúng tuyển nguyện vọng 2 rút hồ sơ từ trường THPT mà thí

sinh đã đăng kí dự thi về trường THPT có thông báo trúng tuyển nguyện

vọng 2 để làm thủ tục đăng kí nhập học;

- Thời gian đăng kí nhập học và rút hồ sơ tại các trường THPT từ ngày

28/7/2023 đến 17 giờ 00 ngày 11/8/2023.

3.2. Đối với học sinh không trúng tuyển

Thí sinh rút hồ sơ đăng kí dự thi từ các trường THPT để đăng kí vào trung

tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã, thành phố; Trung tâm Giáo dục thường xuyên

và Bồi dưỡng nghiệp vụ tỉnh Bình Dương và các trường trung cấp

chuyên nghiệp.

3.3. Sau ngày 11/8/2023 thí sinh sẽ bị xóa tên trong danh sách trúng tuyển

vào các trường THPT công lập nếu thí sinh không làm thủ tục đăng kí nhập học.

Sau khi kết thúc thời gian đăng kí nhập học (17 giờ 00 ngày 11/8/2023)

các trường THPT công lập báo cáo danh sách thí sinh đã đăng kí nhập học về

Phòng Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo dục Sở Giáo dục và Đào tạo để cấp

giấy chứng nhận trúng tuyển lớp 10 cho những thí sinh đã trúng tuyển, sắp xếp

và ổn định biên chế lớp học chuẩn bị khai giảng năm học mới.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường THPT chịu trách

nhiệm chỉ đạo Hội đồng tuyển sinh của trường niêm yết thông báo điểm chuẩn

trúng tuyển, danh sách trúng tuyển, hướng dẫn và thông báo cho thí sinh rút hồ

sơ và đăng ký nhập học bảo đảm đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:                                                                     KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT;

- Website Sở;

- Lưu: VT, KTQLCLGD, M.40.

 Nguyễn Văn Phong

		2023-07-26T15:44:58+0700

		2023-07-26T16:09:10+0700

		2023-07-26T16:43:00+0700

		2023-07-27T11:01:29+0700

		2023-07-27T11:01:34+0700

		2023-07-27T11:01:41+0700

		2023-07-27T11:01:51+0700